
Dolany
Kraj: Královéhradecký Okres: Náchod

Správní obvod: Jaroměř GPS souřadnice: 50.380001N, 15.961274E

Nadmořská výška: 274 m n. m. První pís. zmínka: 1549 (475 let) Katastrální výměra: 1 677 ha

Počet obyvatel: 680 PSČ: 552 01

Adresa URL: www.dolany-na.cz

Historie obce Dolany
První písemná zpráva o Dolanech pochází z roku 1549 v zápisech úředních knih archivu
Jaroměřského. Prvopočátky vzniku obce jsou mnohem starší a byly dány kvalitou půdy, která
umožňovala zemědělskou činnost v minulosti až po současnost. O zpracování historie obce a celého
Náchodska se zasloužil jeden z prvních buditelů českého národa Josef Myslimír Ludvík (1796 - 1856),
který se v čp. 4 v Dolanech narodil. K 100. výročí narození byla osazena pamětní deska na rodném domě
k uchování památky vzkříšení národa českého.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8917/dolany/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 00:27:54


